
 
Tekstilšķiedras konkurss “Jūras vārti”  

 
Atzīmējot Rojas Mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 20 gadu 

jubileju, skola sadarbībā ar Rojas Jūras zvejniecības muzeju organizē tekstilšķiedras konkursu 

“Jūras vārti”  Kurzemes reģiona mākslas skolām un interešu izglītības iestādēm. 

 

 

Mērķis un uzdevumi 

 

1. Popularizēt tekstilmākslas daudzveidību. 

2. Sekmēt jauniešu interesi par šķiedrmākslas tradīcijām un aktualitātēm mākslā, 

klasiskajām un mūsdienīgām tehnikām. 

3. Bagātināt Rojas pagasta kultūrvidi un veicināt tās atpazīstamību.   

   

Norises vieta  

 

Rojas Mūzikas un mākslas skola, Strauta iela 2 un Rojas Jūras zvejniecības muzejs, Selgas 

iela 33. 

 

Dalībnieki 

 

Jaunieši un bērni no Kurzemes reģiona mākslas skolām, interešu izglītības iestādēm. 

 

Vecuma grupas 

 

●  8 -11 gadi; 

● 12 - 15 gadi; 

● 16 -18 gadi. 

 

Konkursa tēma 

 

 “Jūras vārti”  

 

Tēma aicina dalībniekus radoši izpausties, iedvesmojoties no jūras un tās simboliskās nozīmes 

kā robežas un savienotāja. "Jūras vārti" var būt skatīti kā fiziska ieeja, piemēram, ostas vārti 

vai upes ieteka, kur jūra satiekas ar cilvēka veidotām vai dabas radītām struktūrām. Taču tēma 

var tikt interpretēta arī metaforiski – jūra simbolizē bezgalību, brīvību un nezināmo, kamēr 



vārti ir ceļš uz jauniem sākumiem, pārmaiņām vai piedzīvojumiem. Vārti vienlaikus var būt arī 

robeža, kas šķir zināmo no nezināmā, vai atvērtas durvis uz jauniem iespaidiem un 

piedzīvojumiem. 

  

Dalībniekiem ir dota iespēja attēlot "Jūras vārtus" gan kā ieeju, gan kā izeju – tas var būt 

simbolisks ceļojums no sauszemes uz jūru vai pretējā virzienā. Jūras vārti var savienot dažādus 

pasaules aspektus: dabas un cilvēka radīto, pagātni un nākotni, ierobežoto un neierobežoto. 

Tāpat vārti var būt arī simbols pārmaiņām – tie var būt vieta, kur notiek pāreja, kur kaut kas 

tiek ielaists vai izlaists, vadīts vai atvadīts. 

  

Šī tēma sniedz plašu interpretācijas iespēju gan vizuāli, gan emocionāli, atverot durvis 

radošiem risinājumiem un konceptuāliem darbiem, kas var atspoguļot dalībnieku personisko 

attieksmi pret jūru, piedzīvojumiem un pārmaiņām dzīvē. 

 

 

Konkursa darbu iesniegšanas termiņš 

 

2025. gada 24.marts (pasta zīmogs). 

Darbus var nogādāt arī Rojas Mūzikas un mākslas skolā - Strauta iela 2, Roja (darbdienās no  

plkst. 12.00 līdz 18.00). 

 

Konkursa nosacījumi 

 

1. Darba izmērs 40x40 cm. 

2. Tekstildarbam jābūt ar stiprinājumiem eksponēšanai (pie augšējās un apakšējās malas 

piešūtiem 4 cm platiem tuneļiem). 

3. Var izmantot jebkuru šķiedrmākslas tehniku. 

4. Iestikloti darbi netiks eksponēti un vērtēti. 

5. Konkursā tiks vērtēti tikai individuāli darbi. 

6. Darba otrā pusē jāuzrāda ziņas par autoru, darbu, skolotāju, skolu (Pielikums Nr. 1) 

un īss apraksts par darba ideju. Darba redzamajā pusē nekāda informācija nav 

jānorāda. 

7. Katra skola, interešu izglītības iestāde drīkst iesniegt līdz 4 darbiem. 

8. Par katru iesniegto darbu tiek aizpildīta anketa https://ej.uz/jūrasvārti . 

 

Darbi tiks vērtēti šādās tehniku grupās: 

                       1. aušana, filcēšana; 

2. izšūšana; 

3. batika, zīda apgleznošana; 

4. netradicionālas un autortehnikas. 

 

Konkursa vērtēšanas kritēriji 

 

1. Darba atbilstība tēmai. 

https://ej.uz/j%C5%ABrasv%C4%81rti


2. Idejas (kompozīcijas, krāsu, elementu saskaņa) oriģinalitāte. 

3. Tehniskais izpildījums un darba noformējums. 

 

Konkursa žūrija 

 

Darbus vērtēs žūrija, kuru apstiprina Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore. Žūrijas 

vērtējums ir galīgs un nav apstrīdams. 

Pirmā, otrā un trešā vieta tiek piešķirta katrā kategorijā un vecuma grupā. Var tik piešķirta 

skatītāju balva, kā arī citas balvas. 

 

Konkursa laureātu apbalvošana  

 

2025. gada 9. maijā Rojas Jūras zvejniecības muzejā (laiks tiks precizēts). 

Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti. Fotogrāfijas un audiovizuālais 

materiāls var tikt publiskots nekomerciālām vajadzībām. 

Ja konkursa laureātiem nebūs iespēja piedalīties apbalvošanas pasākumā, diplomi un atzinības 

tiks nosūtīti uz anketā norādīto e-pastu. 

 

Darbu saņemšana 

 

Konkursa darbus atpakaļ varēs saņemt no 2025.gada 14.maija, iepriekš sazinoties ar konkursa 

organizatoriem Rojas Mūzikas un mākslas skolā. 

Organizators darbus atpakaļ pa pastu nesūta. 

 

Konkursa rīkotāju kontaktinformācija 

 

Sandija Joņina,  

Rojas Mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas nodaļas metodiskās komisijas 

vadītāja, 

 mob.tel. 28154515,  

rojasmms@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1 

 

Informācija par konkursa dalībnieka darbu, ko piestiprina darba otrā pusē. 

Lūdzam aizpildīt ar drukātiem burtiem datorrakstā! 

 

AUTORA VĀRDS, 

UZVĀRDS……………………………………………………………………..................... 

 

VECUMS…………………………………………………………………………………… 

 

DARBA 

NOSAUKUMS…………………………………………………………………………….. 

 

SKOLA……………………………………………………………………………………… 

 

KONTAKTTĀLRUNIS……………………………………………………………………… 

 

E-PASTS…………………………………………………………………………………….. 

 

PEDAGOGS………………………………………………………………………………… 

 

IDEJAS IZKLĀSTS (daži teikumi) 

................................................................................................................................................ 

 

............................................................................................................................................... 

 

 


